
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  www.comune.deliceto.fg.it 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

III SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE  

Numero Generale 245 – Data  14/03/2019  Prot. N. ____ del ________ 
 

Numero Settoriale 11 - Data 14/03/2019   

 
OGGETTO: INTERVENTI STRAORDINARI ADEGUAMENTO FUNZIONALE IMPIANTO 

SMALTIMENTO RSU LOCALITA' CATENACCIO - REDAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO DELLE STRUTTURE, PREDISPOSIZIONE ATTI 

AMMINISTRATIVI PER L'AUTORIZZAZIONE SISMICA - LIQUIDAZIONE DI 

SPESA - ING. GIOVANNI PULLI - CUP C54E15000050002 - CIG 

Z471C66D20  
 

L’anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di marzo nella sede municipale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 
Settore Geom. CEGLIA Giuseppe nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 
Premesso: 

- Che con Decreto Sindacale del 16/6/2009, prot. n. 4261, il Sindaco ha conferito al 
sottoscritto, geom. CEGLIA Giuseppe, l’incarico di Responsabile del Settore Tecnico ed 
Ambiente, in esecuzione del contratto collettivo nazionale di lavoro e delle vigenti norme di 
Leggi e regolamenti comunali; 

- Che l’impianto di smaltimento RSU ha bisogno di ulteriori adeguamenti per migliorare la 
qualità del compost, inoltre le biocelle esistenti presentano copertura in acciaio e sono 
soggetti ad un’elevata corrosione pertanto necessitano di una manutenzione tale da 
risolvere in maniera definitiva tale problema oltre alla circostanza che l’area quarantena va 
ampliata ed inoltre va realizzato un muretto di contenimento così come prescritto dalla 
struttura sanitaria; 

- Che l’intervento non è inserito nel programma triennale dei lavori pubblici 2015/2017 
adottato con delibera G.C. n. 130/2014; 

- Che con delibera n. 4 del 17/04/2015 dell’Ufficio di Presidenza dell’ATO Provincia di Foggia 
venivano assegnati € 349.000,00 al Comune di Deliceto a valere sulle risorse premiali CIPE 
79/2012 per l’adeguamento dell’impianto;  

- Che con delibera di Giunta Comunale n.29/2015 si procedeva all’approvazione del progetto 
definitivo; 

- Che con delibera di Giunta Comunale n.48 del 19.05.2015 si procedeva all’approvazione 
del progetto esecutivo per la realizzazione di “INTERVENTI STRAORDINARI PER 
ADEGUAMENTO FUNZIONALE IMPIANTO SMALTIMENTO RSU LOCALITÀ CATENACCIO”;  

- Che con determinazione n.1 del 05.01.2016 del Settore Lavori Pubblici, i lavori sono stati 
affidati definitivamente alla impresa A.GE.CO.S. spa con sede legale in via C/da La Casina – 
71029 Troia (FG) – PI 01316700762, per l’importo lavori di €. 250.154,40, al netto del 
ribasso d’asta praticato del 5,10%, sull’importo a base d’asta al netto di mano d’opera e 
sicurezza di €. 178.320,28. Pertanto €. 169.225,95 per lavori ribassati del 5,10%, € 
77.984.45 non soggetti a ribasso ed €. 2.944,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso d'asta, quindi per complessivi € 250.154,40; 

- Che con determinazione n.8 del 28.01.2017, è stato affidato all’ing. Giovanni Pulli, con 
sede in via Giolitti n.14 – Squinzano (LE), PI 04130040753, iscritto all’Albo degli Ingegneri 
della Provincia di Lecce al n.3037, per l’importo complessivo di €.11.400,00 oltre cassa e 
iva, l’incarico per la redazione progetto esecutivo delle strutture, predisposizione atti 
amministrativi per l’autorizzazione sismica per la realizzazione di “INTERVENTI 
STRAORDINARI PER ADEGUAMENTO FUNZIONALE IMPIANTO SMALTIMENTO RSU 
LOCALITÀ CATENACCIO”; 

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
5
2
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
1
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
8
:
1
4
:
2
5



 

 

- Vista la determinazione n.99 del 30.12.2016 con la quale è stata impegnata la somma di 
€ 336.000,00 per l’esecuzione dell’intervento di che trattasi; 

- Dato atto che con determinazione n.92 del 27.11.2018 è stata liquidata a favore dell’ing. 
Giovanni Pulli la fattura n. 03 del 22.11.2018, acquisita al ns.prot.n.10003 del 22.11.2018, 
nell’importo di € 12.184,32 di cui € 11.400,00 per imponibile, € 456,00 per Cassa ed € 
2.608,32 per IVA, per la redazione del progetto esecutivo delle strutture e la 
predisposizione degli atti amministrativi per l’autorizzazione sismica di che trattasi; 

- Che nella fattura succitata è stata erroneamente computata una ritenuta d’acconto di € 
2.280,00; 

- Che l’importo corretto della fattura n.03/18 doveva essere € 14.464,32 di cui € 11.400,00 
per imponibile, € 456,00 per Cassa ed € 2.608,32 per IVA; 

- Vista la nota di debito n.FPA 3/19 del 26.02.2019, acquisita al prot.n.1812 del 26.02.2019, 
nell’importo di € 2.280,00 esente di IVA e Cassa, emessa dall’ing. Giovanni Pulli, ad 
integrazione della fattura elettronica n.3 del 22.11.2018; 

- Ritenuto poter adottare formale atto di liquidazione di spesa; 
- Dato atto che il CIG richiesto per la presente procedura è: Z471C66D20; 
- Visto il decreto legislativo 18/8/2000, n.267; 
- Visto il Regolamento comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato con 

delibera del C.C.n.38 del 15/6/2010 e modificato con delibera del C.C.n.18 del 11.06.2013; 
- Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 
- Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportata:  
- Liquidare a favore dell’ing. Giovanni Pulli, via Giolitti n.14 – Squinzano (LE), PI 

04130040753, la somma di € 2.280,00 come da nota di debito n.FPA 3/19 del 26.02.2019, 
acquisita al prot.n.1812 del 26.02.2019, nell’importo di € 2.280,00 esente di IVA e Cassa 
ad integrazione della fattura elettronica n.3 del 22.11.2018, relativamente alla redazione 
progetto esecutivo delle strutture, predisposizione atti amministrativi per l’autorizzazione 
sismica per la realizzazione di “INTERVENTI STRAORDINARI PER ADEGUAMENTO 
FUNZIONALE IMPIANTO SMALTIMENTO RSU LOCALITÀ CATENACCIO”; 

- Accreditare la somma di € 2.280,00 sul c/c bancario IBAN 
IT36X0307502200CC8500535399 così come dichiarato dall’ing. Giovanni Pulli;  

- Imputare la somma di € 2.280,00 al cap. 20905/21 del bilancio di previsione pluriennale 
2018 – 2020 esercizio 2018 ove si trova la dovuta disponibilità; 

- Dare atto che il CIG richiesto per la presente procedura è: Z471C66D20; 
- La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line del Comune, 
per gg. 15 consecutivi; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Ing. Salvatore PIZZI  

 
 

F.to Geom. CEGLIA Giuseppe  

 

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
5
2
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
1
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
8
:
1
4
:
2
5



 

 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  www.comune.deliceto.fg.it 

 
Determina n. 245 del 14/03/2019  

 
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. _________) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi a partire dal _____________  

 Deliceto, li _____________  

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

 
 

_______________________ 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

Deliceto, li  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Geom. CEGLIA Giuseppe  
_______________________ 

 
 

 

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
2
5
2
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
1
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
8
:
1
4
:
2
5


